СОВЕТ ВЕРХНЕКУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
о т  ^ f Г Ж t / ё  №  /  -

х. Кирова

О денежном содержании выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, и муниципальных служащих
администрации Верхнекубанского сельского

поселения Новокубанского района

На основании Закона Краснодарского края от 08 июня 2007 года №
1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и Закона
Краснодарского края от 3 июля 2009 года № 1741-КЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края,
касающихся вопросов муниципальной службы» Совет Верхнекубанского
сельского поселения Новокубанского района р еш и л :

1. Утвердить Положение о денежном содержании выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих
администрации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского
района согласно приложению.

2. Решение Совета Верхнекубанского сельского поселения
Новокубанского района от 23 июля 2015 года № 68 «О денежном содержании
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих
Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района» считать
утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя комиссии Совета Верхнекубанского сельского поселения
Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю Н.В.
Мезину.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Верхнекубанского сельского
поселения Новокубанского района

А.В. Брежнев

Председатель Совета
Верхнекубанского сельского
поселения Новокубанского района

С.В. Лаптиева

Приложение
к решению Совета Верхнекубанского

сельского поселения Новокубанского
района

от с- /  i У / •  № f'LJ

Положение
о денежном содержании выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, и муниципальных служащих администрации Верхнекубанского

сельского поселения Новокубанского района

Статья 1. Основные положения

1. Положение о денежном содержании выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, и муниципальных служащих администрации Верхнекубанского
сельского поселения Новокубанского района (далее - Положение) разработано
на основании Закона Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ
«О муниципальной службе в Краснодарском крае» и Закона Краснодарского
края от 3 июля 2009 года № 1741-КЗ «С внесении изменений - отдельные
законодательные акты Краснодарского края, касающиеся вопросов
муниципальной службы».

2. Настоящее Положение устанавливает оплату труда выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе (далее - лица, замещающие
муниципальные должности) и муниципальных служащих администрации
Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района (далее - лица,
замещающие должности муниципальной службы).

Статья 2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности и
лиц, замещающих должности муниципальной службы

1. Оплата труда лиц замещающих муниципальные должности
производится в виде денежного содержания, которое состоит из
должностного оклада в соответствии с замещаемой ими муниципальной
должностью (далее -должностной оклад), а также из ежемесячных и иных
дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2. Оплата труда лиц, замещающих должности муниципальной службы
производится в виде денежного содержания, которое состоит из
должностного оклада в соответствии с замещаемой ими должностью
муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада в
соответствии с присвоенным ему классным чином (далее - оклад за

классный чин), которые составляют оклад месячного денежного
содержания лиц замешаюших должности муниципальной службы (далее -
оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных
дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

3. Органы местного самоуправления Верхнекубанского сельского
поселения Новокубанского района самостоятельно определяют размер и
условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и лиц,
замещающих должности муниципальной службы. Размер должностного
оклада, оклада за классный чин., иных дополнительных выплат и порядок их
осуществления устанавливаются Советом Верхнекубанского сельского
поселения Новокубанского района в соответствии с законодательством
Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.

4. Размеры должностного оклада и оклада за классный чин лиц,
замещающих должности муниципальной службы не должен превышать размер
должностного оклада и оклада за классный чин государственного
гражданского служащего Краснодарского края в соответствии с соотношением
должностей, установленным частью 2 статьи 6 Закона Краснодарского края от
8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском
крае».

Статья 3. Размеры должностных окладов лиц, замещающих
муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной

службы

1. Настоящим Положением лицам, замещающие муниципальные
должности устанавливаются следующие размеры должностных окладов.

Наименование должности Размер должностного
оклада(рублей в месяц)

Глава муниципального образования 6534

2. Данным Положением лицам, замещающим должности муниципальной
службы устанавливаются следующие размеры должностных окладов:

Наименование должности Размер должностного
оклада(рублей в месяц)

Глава администрации (в случае замещения должности по
контракту)

6534

Заместитель главы 5000

Начальник отдела 4900
Главный специалист 4770
Ведущий специалист 4100
'Специалист I категории 3847

Специалист 11 категории 3594
Специалист 3341

3 Должностные оклады могут увеличиваться (индексироваться) в сроки
и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов
государственных гражданских служащих Краснодарского края.

4. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Статья 4. Размеры окладов за классный чин лиц, замещающих
должности муниципальной службы

1 Настоящим Положением в соответствии с замещаемой должностью
муниципальной службы устанавливаются следующие размеры окладов за
классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы:

Наименование классного чина Оклад за классный чин
(рублей в месяц)

Муниципальный советник 1 класса 1470
Муниципальный советник 2 класса 1370
Муниципальный советник 3 класса 1270
Советник муниципальной службы 1 класса 1060
Советник муниципальной службы 2 класса 960
Советник муниципальной службы 3 класса 860
Референт муниципальной службы 1 класса 900
Референт муниципальной службы 2 класса 850
Референт муниципальной службы 3 класса 800
Секретарь муниципальной службы 1 класса 760
Секретарь муниципальной службы 2 класса 700
Секретарь муниципальной службы 3 класса 650

2. Настоящим Положением для лиц, замещающих муниципальные
должности, которым в соответствии с частью 8 статьи 7.1 Закона
Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной
службе в Краснодарском крае», сохранен классный чин муниципальной
службы в пределах группы должностей муниципальной службы, к которой
относится замещаемая им:и должность муниципальной службы,
устанавливаются следующие размеры окладов за классный чин:

Наименование классного чина Оклад за классный
чин (рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса 1700
Действительный муниципальный советник 2 класса 1600
Действительный муниципальный советник 3 класса 1500

3. Оклады за классный чин могут увеличиваться (индексироваться) в
едоки и в пределах размера повышения (индексации) окладов за классный
чин государственных гражданских служащих Краснодарского края.

4. При увеличении (индексации) окладов за классный чин их размеры
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Статья 5. Дополнительные выплаты лицам, замещающим
муниципальные должности и лицам, замещающим должности

муниципальной
службы

1. К дополнительным выплатам лицам, замещающим муниципальные
должности, относятся:

1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке,
определяемых законодательством Российской Федерации и законодательством
Краснодарского края;

2) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплаты
которых определяется Советом Верхнекубанского сельского поселения
Новокубанского района (максимальный размер в пределах фонда оплаты труда
не ограничивается) и, как правило, предусматривает внедрение стимулирующих
механизмов, в том числе в зависимости от выполнения плана по доходам
Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

3) ежемесячное денежное поощрение в следующем размере:

Наименование должности
I

Ежемесячное денежное
поощрение (количество
должностных окладов)

Глава муниципального образования 4,3

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет
средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, в
соответствии с положением, утверждаемым главой Новокубанского
городского поселения Новокубанского района.

2. К дополнительным выплатам лицам, замещающим должности
муниципальной службы относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу пет чэ
муниципальной службе в размерах:

Стаж муниципальной службы Размер надбавки
От 1 года до 5 лет 10%

lO
lQ

lQОт 5 до 10 лет 15%
Ог 10 до 1 5 лет 2 0%
С выше ' 5 лет 30%

2 ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы, порядок выплаты и конкретные размеры которой
определяются главой Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского
района, исходя из следующих размеров:

а) по главной группе должностей муниципальной службы - от 120 до 150
процентов должностного оклада;

б) по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 90 до 120
процентов должностного оклада;

в) по старшей группе должностей муниципальной службы - от 60 до 90
процентов должностного оклада;

г) по младшей группе должностей муниципальной служб -  до 60
процентов должностного оклада;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке,
определяемых главой Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского
района в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплаты,
которых определяется Советом Верхнекубанского сельского поселения
Новокубанского района (максимальный размер в пределах фонда оплаты труда
не ограничивается) и, как правило, предусматривает внедрение стимулирующих
механизмов, в том числе в зависимости от выполнения плана по доходам
Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района.

5) ежемесячное денежное поощрение в следующих размерах:

Наименование должности

;

ежемесячное денежное
поощрение (количество
должностных окладов)

|Глава администрации (в случае замещения должности
по контракту)

4,3

(Заместитель главы 3,3

Начальник отдела 3,2
Главный специалист 3,1
Ведущий специалист 2,4
Специалист 1 категории 2,3
Специалист II категории 2,0
(Специалист 2,0;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

-ха г материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда
замещающих должности муниципальной службы, в соответствии с

жением. утверждаемым главой Верхнекубанского сельского поселения
зону банского района.

5. Липам, замещающим муниципальные должности и лицам, замещающим
тжности муниципальной службы могут производиться другие выплаты,
'еду смотренные соответствующими федеральными законами, законами
:ас но даре кого края и иными нормативными правовыми актами.

Иные выплаты выплачиваются за счет средств фонда оплаты труда лиц,
мешающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности
 ̂ниципальной службы.

Статья 6. Порядок формирования фонда оплаты труда

1. При формирования фонда оплаты лиц, замещающих муниципальные
олжности, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов
ежемесячного денежного поощрения предусматриваются следующие средства для

ыплаты (в расчете на год):
1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу  со

ведениями, составляющими государственную тайну, - в размере двух должностных
кладов;

2) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, - в размере восьми
юлжноетных окладов;

3) ежемесячное денежное поощрение, - в размере шестидесяти двух целых
ютырех десятых должностных окладов;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого
)тггуска. и материальная помощи, - в размере четырех должностных окладов.

2. При формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих
>лжности муниципальной службы сверх суммы средств, направляемых для выплаты
хлжностных окладов, предусматриваются средства для выплаты окладов за
тассный чин и дополнительные выплаты в следующих размерах:

1) месячный оклад за классный чин, - в размере четырех должностных
окладо в;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на
муниципальной службе, - в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы, - в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу  со
ведениями, составляющими государственную тайну, - в размере одною должностного
жлада;

5) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год, - в размере пяти
юлжноетных окладов;

6) ежемесячное денежное поощрение, - в размере сорока трех должностных
•'кладов:

едднозгемекной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого
. -I матегалъной помощи. - в размере четырех должностных окладов.

i аза Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района вправе
ределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными

. тез о нд оплаты труда лип, замешаюших должности муниципальной
-3 расчета количества должностных окладов не должен превышать годовой

слать, тг-да государственных гражданских служащих Краснодарского края
: расчета количества должностных окладов в соответствии с соотношением

.тел:. ; ановленных частью 2 статьи 6 Закона Краснодарского края от 08 июня
та 12— КЗ О муниципальной службе в Краснодарском крае».

Глава Верхнекубанского сельского
поселения Новокубанского района А.В. Брежнев